АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2010 г.  № 838
О мерах по ликвидации эпизоотического

очага бешенства животных на территории

с. Волково Зоркинского муниципального образования

     В связи с возникновением очага бешенства (бешенство лисицы) в с. Волково Зоркинского муниципального образования Марксовского района (личное подворье гр. Свечкова А.В.), согласно результатам исследования по экспертизе  № 17750 от 26.03.2010 г. ФГУ «Саратовская межобластная ветлаборатория» руководствуясь санитарными правилами СП 3.1.096-96, Ветеринарными правилами ВП 13.3.1103-96, на основании Устава Марксовского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать территорию с. Волково Зоркинского муниципального   образования, личное подворье гр. Свечкова А.В., неблагополучным пунктом по   бешенству с 26.03.2010 г.
2.  Установить карантин по бешенству животных на территории               с.  Волково Зоркинского муниципального образования, личное подворье      гр. Свечкова А.В.

3. Рекомендовать главе Зоркинского муниципального образования Пономаревой Е.С. принять меры к сокращению численности бродячих собак и кошек на подведомственной территории.

4. Утвердить план профилактики бешенства животных в угрожаемых  зонах и  ликвидации неблагополучного очага (приложение №1).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на    председателя санитарной противоэпидемиологической комиссии при    администрации Марксовского муниципального района Паршину А.Г.

6. Опубликовать  настоящие постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                          С.А. Акимов
                                  Приложение №1
                                                                  к    постановлению администрации

                                                                     муниципального района

                                                                     от 07.04.2010г. № 838
ПЛАН

профилактики бешенства животных в угрожаемых зонах и ликвидации неблагополучного очага на территории  Марксовского района с. Волково Зоркинского муниципального образования
	№

п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Охватить антирабическими вакцинациями животных в неблагополучных зонах и угрожаемых пунктах по бешенству
	В недельный срок
	ОГУ «Марксовская районная СББЖ»

( по согласованию)

	2.
	Запретить на территории Марксовского района с. Волково Зоркинского муниципального образования:

Проведение выставок, вывоз (вывод) животных за его пределы
	Постоянно, до оздоровления
	Главный госветинспектор Марксовского района В.В. Князев

(по согласованию)

	3.
	На территории  Марксовского района  с. Волково Зоркинского муниципального образования

создать постоянно действующею бригаду по отлову бродячих собак и кошек.
	В двухнедельный срок, постоянно
	Глава Зоркинского муниципального образования Пономарева Е.С.
 (по согласованию)

	4.
	Место, где находилось больное животное, подвергнуть дезинфекции в соответствии с действующей инструкцией по проведению ветеринарной дезинфекции объектов животноводства
	В недельный срок
	 ОГУ «Марксовская районная СББЖ»

(по согласованию)

	5.
	Провести иммунизацию домашних животных на территории Марксовского района с. Волково Зоркинского муниципального образования

в направлениях захода диких животных.
	В недельный срок
	Ветслужба ОГУ «Марксовская районная СББЖ»

(по согласованию)

	6.
	Взять под контроль иммунизацию людей против бешенства относящихся к категории риска.
	Постоянно
	Заместитель главного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» по Саратовской области в Энгельском районе Павлова Н.П.  (по согласованию)

Главный врач МУЗ «Марксовская  ЦРБ» Иванов Д.А.

	7.
	Провести санитарно- просветительную работу среди населения  Зоркинского муниципального образования.
	Постоянно до ликвидации эпизоотического очага
	Заместитель главного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» по Саратовской области в Энгельском районе Павлова Н.П.  (по согласованию)

Главный госветинспектор Марксовского района Князев В.В.

(по согласованию)

	Заместитель главы администрации

муниципального района,

начальник управления по социальной сфере                             А.Г. Паршина

Проект внесен ОГУ «Марксовская рай СББЖ»

Первый зам главы  администрации МР                                        Н.С. Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                             А.Г. Паршина

Начальник отдела правового

обеспечения

             А.Г. Чуланов

Исполнитель

             В.Р.Гутовский
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\март\Pt307 310310 № 838.doc